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Ordets liturgi for barn 

Tidsramme: 20-25 minutter 

11. søndag i alm. kirkeår år A  

Evangelium: Matt. 9, 36-10,8  

På den tid så Jesus utover folkemengdene og ble grepet av en hjertens medynk med dem, for de 
var like forkomne og hjelpeløse som en fåreflokk uten hyrde. Og så sier han til sine disipler: 
«Avlingen er rik, men høstfolkene få; be derfor ham som er herre over avlingen, at han sender 
arbeidere ut for å høste den.» Så kalte han til seg sine tolv disipler og gav dem makt til å drive ut 
vanhellige ånder og til å helbrede alle slags sykdommer og skrøpeligheter. Og dette er navnene på 
de tolv apostler: Den første er Simon, han som kalles Peter; så hans bror Andreas, så Jakob, sønn av 
Sebedeus, og hans bror Johannes, så Filip og Bartolomeus, Thomas og Matteus, tolloppkreveren, 
Jakob, sønn av Alfeus, og Taddeus, Simon den nidkjære, og Judas Iskariot, han som forrådte ham. 
Disse tolv sendte Jesus ut, mens han la dem følgende på hjerte: «Unngå de veier som fører til 
hedningene, og hold dere borte fra samaritanenes byer; gå i stedet til Israels bortkomne får. Og 
hvor dere kommer, skal dere forkynne at himlenes rike er nær. Helbred syke, oppvekk døde, rens 
spedalske, driv ut demoner. Som gave har dere fått det, som gave skal dere gi det videre.» 

 
Øvrige lesninger: 2. Mos 14, 2-6 a, Rom. 5, 6-11 

 

 

Refleksjon og hovedbudskap:  

Dagens lesning åpner med en ærlig situasjonsbeskrivelse av israelsfolkets tilstand på den tiden Jesus kom til 

verden og ble omreisende rabbi i Det hellige land; folket er blitt som en hjelpeløs saueflokk uten hyrde. 

Jødens ledere; presteskapet (den åndelige ledelsen) og de kongelige (den verdslige ledelsen) har sviktet 

dem og utøver ikke sitt kall som folkets beskyttere og ledere. Folk fra byer og landsbyer driver rundt og 

lengter etter å høre et Guds ord. Det hersker en atmosfære av forkommenhet og lengsel i hele landet, som 

er til å ta og føle på. Og Jesus har inderlig medfølelse med menneskene i sitt eget folk. Han synes oppriktig 

synd på dem, og deres begredelige åndelige tilstand av mangel på god ledelse, gjør ham trist.  

 

Jesus kom til verden nettopp for å bli Israels konge i ånden; en frelser for dette folket som var sviktet av 

sine egne ledere. Og nå kaller Jesus disiplene sine til seg og utstyrer dem med helt spesielle evner; evne til 

helbredelse, oppvekkelse av døde, renselse av spedalske og utdrivelse av demoner. Dette er evner til å 

gjøre tjeneste med for andre, og dette er tjenester Israelsfolket ikke har fått av sine ledere siden de ble 

sviktet av dem. Jesus vet godt at det er derfor de er kommet i en så trist tilstand. De har ikke fått det de 

trenger for å ha det godt. Og Jesus sender disiplene ut til eksplisitt bare Israelsfolket, for å gi dem disse 

gode gavene, som de trenger; helbredelse, renselse, oppvekkelse fra de døde osv.  

 

Hovedbudskapet i denne teksten er Gud er kilde til alt det gode i livet; både det vi får og det vi gir til andre, 

at Guds frelse formidles gjennom oss mennesker til hverandre og gjennom sakramentene, og er gratis for 

alle som ønsker å ta imot den, og at Gud elsker alle mennesker og gir oss av sine gode gaver uavhengig av 

om vi har gjort oss fortjent til det eller ikke. Jesus er en god hyrde for oss, en leder i våre liv, som aldri 

svikter oss, som sørger for oss med gode gaver og leder oss på den rette vei til frelse – og når vi er en del av 

hans saueflokk, havner vi derfor ikke i noen begredelig tilstand, slik Israelsfolket dessverre var havnet i.   
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Forberedelser (dette må læreren gjøre i stand forhånd):  

- Lage et bordalter med grønn alterduk, to lys, bibel, ikon og eller krusifiks. Sett stoler eller sitteputer i en 

halvsirkel rundt dette.  

- Har du mulighet til å vise frem bilder på en bærbar / prosjektør?: Samle bilder av de syv sakramentene 

(dåp, konfirmasjon, eukaristien, skriftemål, sykesalving, ordinasjon og ekteskap) som du viser frem til barna 

og bruker til å forklare mer om sakramentene i perspektiv av begrepene gave, frelse, kjærlighet, 

helbredelse, renselse, tilgivelse, oppstandelse og tjeneste. 

 

1. Innledning/åpning 

Vanskelige ord: medynk, fåreflokk, hyrde, avling, høstfolk, skrøpeligheter, nidkjær, hedninger, samaritaner, 

vanhellige, helbrede, spedalske, demoner. 

Vi ønsker barna velkommen, gjør korsets tegn og tenner lysene.  

Læren: Nå korser vi oss på panne, munn og hjerte (mens vi gjerne sier «tenke og forstå», «fortelle andre», 

«gjemme det i hjertet») 

Les sakte og tydelig dagens evangelietekst for barna. 

 

Læreren: Slik lyder Herrens ord.  

Alle: Lovet være du Kristus. 

 

2. Opplegg for formidling av bibelteksten: 

Denne lesningen er full av vanskelige ord for barn, så begynn med å forklare de vanskelige ordene.   

Læreren: Jesus syntes inderlig synd på menneskene i landet fordi han så at de led av sykdommer, sorg, 
villfarelse, synder og konflikter mellom seg og andre lignede vonde ting. Derfor utstyrte han alle disiplene 
sine med spesielle krefter og evner, og sendte dem ut for å møte folk, helbrede syke og hjelpe dem med 
det vonde de opplevde – det var for at menneskene skulle få det bedre og få oppleve at Gud elsker dem.   

Hva er lidelse for noe? Og hva er sorg? (La barna komme med forslag til svar.) Finnes det måter som 
mennesker lider på i dag også? Og finnes det sorg? Dette som Israelsfolket fikk oppleve da, kan vi også 
oppleve dette på noen måte?  

Jesus viser i denne lesningen at vi som mennesker kan gi og ta imot Guds kjærlighet, hans trøst, hans 
lindring, hans helbredelse, hans tilgivelse og frelse. Hvordan kan vi gjøre det tror dere? (La barna komme 
med forslag til svar.) 

Forklar at vi tenker oss at dette i hovedsak kan skje på to måter:  

1. Sakramentene i Kirken 

2. De gode evnene og talentene vi mennesker har fått eller utviklet, som vi kan bruke til å tjene andre 
og felleskapet med.  

 

(1.) Gå nå først gjennom Kirkens syv sakramenter (vis gjerne frem stillbilder av alle sakramentene på 
bærbar) og forklar hvordan sakramentene formidler Guds kjærlighet, helbredelse, renselse, 
oppstandelse fra de døde, trøst, lindring og tjeneste for andre mennesker. 
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(2.) Så snakker du med barna om de gode egenskaper, evner og talenter alle vi mennesker kan ha hver 
for oss, som vi kan bruke til tjeneste for Gud ved å hjelpe andre mennesker og felleskapet rundt 
oss. F. eks vår fornuft, medfølelse, vår kropp, ting vi er flinke til å gjøre; som synge sanger, be, 
rydde, trøste andre osv. Påpek også at yrker og utdanninger som voksne har hører også til de ting vi 
har fått i livet som vi kan bruke til å arbeide og gjennom det bidra til felleskapet og hjelpe andre. 
Det å arbeide er derfor ikke minst en tjeneste mennesker gjør også for Gud. Still barna til slutt 
spørsmål om de har lagt merke til noen gode evner og egenskaper hos forskjellige mennesker rundt 
dem, som de tenker kommer godt med når de skal gjøre tjeneste for andre og for Gud. (La flere 
barn rekke opp hånden og komme med forslag.) 

 

3. Sangforslag: 

Jesus her er jeg (send meg)! 

Da jeg trengte en neste, Adoremus 92 

 

5. Avslutning: 

Stå i en sirkel og hold hender. Si sammen disse ordene som utgjør hovedbudskapet fra dagens 

evangelielesning: «Det jeg har fått gir jeg videre». Be velsignelsen og gå rolig tilbake til kirken. 

 


